МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ТЕЛЬМИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

ул. Советская 2-я дом. 4, р.п. Тельма,  Усольский район, Иркутская область.665492

тел. (8 395 43) 22-2-14    http://telmaschool.uoura.ru e-mail: telmaschool@yandex.ru

ОКПО 41765542,   ОГРН 1023802143419   ИНН 3840005673,     КПП 385101001

ПРИКАЗ

08.04.2024 г.                                       р. п. Тельма                                                № 79

  « О внесении изменений в основное  меню»

В соответствии с подп. 8.1.1 пункта 8.1 СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организации общественного питания населения»,

утвержденных постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от

27.10.2020 № 32,  руководствуясь  п. п.2.12.,5.1. Устава  школы

Приказываю:

1.Внести  с 08 апреля 2024 изменения в десятидневное основное   меню питания

обучающихся возрастных категорий 7-11 лет, 12 лет и старше, утвержденное

приказом МБОУ «Тельминская СОШ» № 292от «01».09.2023, изложив в новой редакции

следующие строки:

Прием

пищи

Наименование

блюда

Вес

блюд

а

Пищевые вещества Энергетическа

я ценность

№

рецептур

ы Белк

и

Жир

ы

Угле

вод

ы

обед 1 день

Горошек зеленый  60 1,8 0,30 4,40 34,8

4 день

Овощи свежие

(помидор)

60 0,70 0,10 3,10 14,40 148

5 день

Кукуруза

консервированна

я

60 1,3 0,20 6,70 34,8

 6 день

 Икра кабачковая 60,0  4,20 4,20 54,0

 8 день

 Огурчик соленый 60, 0,50 0,10 1,0 7,80

2. Кудрявцевой  Наталье Дмитриевне, кладовщику школы,  ответственной за

соблюдение   десятидневного меню школьной столовой, использовать  основное меню,

утвержденное приказом МБОУ «Тельминская СОШ» № 292от «01».09.2023 с учетом

изменений, указанных в пункте 1.

3. Телешевой В.В., Григорьевой Н.В.,поварам школьной столовой неукоснительно

следовать утверждённому десятидневному меню  приказом МБОУ «Тельминская СОШ» №

292от «01».09.2023 с учетом изменений, указанных в пункте 1.

4.  Контроль за исполнением  настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «Тельминская СОШ»                       Т.Н. Луценко

С приказом ознакомлены:

 _________/Кудрявцева Н.Д./

_________ /Телешева В.В./

________ /Григорьева Н.В./